Российская Федерация
Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2021

                     г. Назарово

                    № 853-п
О проведении акций
«Помоги пойти учиться» и «Досуг»
        В соответствии со статьёй 16  Федерального закона от 06.10.2003
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», статьёй 7 Устава города, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения конституционного права каждого несовершеннолетнего на образование и развитие, во исполнение плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Назарово на 2021 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  межведомственные акции «Помоги пойти учиться» и «Досуг»
с 15 августа по 1 октября 2021 года.
2.   Утвердить состав межведомственной комиссии для осуществления координации в ходе проведения акций «Помоги пойти учиться» и «Досуг»

(приложение 1).
3.    Утвердить план мероприятий по проведению межведомственных    акций «Помоги пойти учиться» и «Досуг» (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Советское
Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.    Постановление вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования.
6.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
Глава города

         С.И. Сухарев
                                                                                      Приложение 1

                           к постановлению администрации города

                           от 11.08.2021 № 853-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии для осуществления координации в ходе проведения акций «Помоги пойти учиться» и «Досуг»
Куклина Наталья Валерьевна - заместитель главы города, председатель комиссии
Турбова Лариса Викторовна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Назарово, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Алимина Мария Васильевна - заведующая детской поликлиникой КГБУЗ  «Назаровская районная больница» (по согласованию)
Гаврилова Светлана Владимировна - руководитель управления образования администрации города Назарово
Ожегова Алина Анатольевна - главный специалист управления образования администрации города Назарово
Голикова Людмила Васильевна - директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский» (по согласованию)
Гурулев Николай Николаевич - начальник отдела культуры администрации города Назарово

Лебедева Людмила Владимировна - начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району Красноярского края» (по согласованию)

Аникина Наталья Сергеевна - директор МБУ «ММЦ «Бригантина» города Назарово
Левченко Ирина Александровна - директор ГУ «Центр занятости                        населения» города Назарово (по согласованию)

Стариков Лев Борисович - начальник отдела спорта и молодёжной политики администрации города Назарово
Безручко Иван Васильевич - врио начальника ОГИБДД МО МВД России            «Назаровский» (по согласованию)

Афанасьева Татьяна Владимировна - и. о. заведующей отделом по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних управления образования администрации города Назарово
Шкуратова Ольга Васильевна - заместитель начальника ПДН ОУУП и ПДН, МО МВД России «Назаровский» (по согласованию)
Суркова Александра Викторовна - специалист по работе с детьми комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города
Назарово

                                                                                      Приложение 2

                           к постановлению администрации города

                           от 11.08.2021 № 853-п
ПЛАН
мероприятий по проведению межведомственных акций
«Помоги пойти учиться» и «Досуг»

      В целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения конституционного права каждого несовершеннолетнего на образование и развитие, во исполнение плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Назарово на 2021 год, в период с 15 августа по 1 октября 2021 года в Красноярском крае проводятся межведомственные акции:

 «Помоги пойти учиться» - направлена на выявление семей с детьми, нуждающихся в оказании социальной помощи в период подготовки к новому учебному году, а также не обучающихся несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в образовательные организации или содействия в организации занятости;

«Досуг» - направлена на вовлечение детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах профилактического учета, во внеурочную занятость, в объединения дополнительного образования различной направленности.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Мероприятия, направленные на общую организацию акций

	1.1.
	Организация работы консультативной помощи детям и их родителям:

Телефоны:

ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский» - 57292;

территориальное отделение КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району Красноярского края» - 57268;

КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский» - 57557;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Назарово - 58779;

Управление образования - 70176, 50686;

МБУ «ММЦ «Бригантина» 50465;

КГБУЗ «Назаровская районная больница» - 70018;

ГУ «Центр занятости Назарово» - 57401;

	весь период проведения акции
	О.В. Шкуратова - начальник ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский»

Л.В. Лебедева - начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району Красноярского края»
Л.В. Голикова - директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»
Л.В. Турбова - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города Назарово
Т.В. Афанасьева - и. о. заведующей отделом по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления образования

А.А. Ожегова - главный специалист управления образования

Н.С. Аникина - директор МБУ «ММЦ «Бригантина» города Назарово
М.В. Алимина - заведующая детской поликлиникой КГБУЗ «Назаровская районная больница»

И.А. Левченко - директор ГУ «Центр занятости населения» города Назарово

	1.2.
	Организация освещения хода акции «Помоги пойти учиться», «Досуг» в средствах массовой информации
	весь период проведения акции

	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования

Л.В. Голикова - директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»
Л.В. Лебедева - начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району Красноярского края»
И.А. Левченко - директор ГУ «Центр занятости населения» города Назарово

Л.В. Турбова - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города Назарово

Н.С. Аникина - директор МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово
Шкуратова О.В.  -  начальник ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский»

	1.3.
	Сбор и анализ информации по предварительным результатам краевой акции «Помоги пойти учиться», «Досуг»
	до 15 сентября

до 1 октября
	А.А. Ожегова - главный специалист управления образования

Л.В. Турбова - ответственный секретарь
КДН и ЗП администрации города Назарово

	2. Проведение 1 этапа акций

	2.1.
	Организация проведения оперативных выездов в семьи по месту жительства по выявлению детей школьного возраста, не готовых приступить к занятиям в школе по причине отсутствия школьно – письменных принадлежностей, вещей и обуви, необучаемых.
	весь период проведения акции

	Субъекты системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Назарово

	2.2.
	Составление списков для оказания помощи несовершеннолетним и их семьям, признанными нуждающимися в социальной помощи и поддержке, социально опасном положении. Оказание адресной помощи.
	до 15 августа

	А.А. Ожегова - главный специалист управления образования

Л.В. Голикова - директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»

	2.3.
	Оказание единовременной материальной помощи по подготовке детей в школу семьям, признанными нуждающимися в социальной помощи и поддержке, а также многодетным семьям, имеющим школьников и семьям с родителями – инвалидами, лицам, признанными нуждающимися в социальной помощи и поддержке (безработные) в оформлении ежегодного пособия к школе в соответствии с законом Красноярского края от 26.10.2006г № 20-5293 «О социальной поддержке семей с детьми в Красноярском крае». Обеспечить привлечение предпринимателей - спонсоров для оказания материальной помощи н/л в виде школьно – письменных принадлежностей, одежды, обуви.
	весь период проведения акции

	Л.В. Лебедева - начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району Красноярского края»

	2.4.
	Осмотр всех образовательных организаций с целью определения объектов для установки дорожных знаков, ограничивающих скорость, обновление возле каждой школы дорожной разметки

	 до 24 августа
	И.В. Безручко - врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Назаровский»

А.А. Ожегова - главный специалист управления образования

	2.5
	 Направление писем в профсоюзы организаций для оказания адресной помощи семьям с детьми.

	15 августа
	 Н.В. Куклина - заместитель главы города, председатель КДН и ЗП администрации города Назарово
Л.В. Турбова КДН и ЗП администрации города Назарово

	3. Проведение 2 этапа акций

	3.
	Сбор и анализ оперативной информации по явке детей школьного возраста в муниципальные образовательные организации в том числе, находящихся в социально опасном положении

	до 5 сентября
	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования
Л.В. Голикова - директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»

	3.1.
	Организация проведения выездов в семьи с детьми, мероприятий по выявлению детей школьного возраста, не приступивших к занятиям, безнадзорных и беспризорных детей на территории города. Организация обучения детей школьного возраста, не приступивших к занятиям.

	сентябрь
	С.В. Гаврилова - руководитель УО
О.В. Шкуратова -  начальник ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский»
М.В. Алимина - городской педиатр КГБУЗ «Назаровская районная больница»

Л.В. Турбова - ответственный секретарь
КДН и ЗП администрации города Назарово

	3.2.
	Обеспечение школьными учебниками детей, обучающихся в общеобразовательных организациях.

	сентябрь
	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования

	3.3.
	Проведение комплекса мероприятий по профессиональной ориентации подростков

(по отдельному плану)
	сентябрь
	И.А. Левченко - директор ГУ «Центр занятости населения» города Назарово

С.В. Гаврилова - руководитель управления образования

	3.4.
	Обеспечение занятости (трудоустройство, профессиональное обучение) выпускников 9 классов, не работающих и не обучающихся

	сентябрь
	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования
И.А. Левченко - директор ГУ «Центр занятости населения» города Назарово

	3.5.
	Организация индивидуального обучения на дому больных детей и детей - инвалидов

	сентябрь
	М.В. Алимина - городской педиатр КГБУЗ «Назаровская районная больница»

С.В. Гаврилова - руководитель управления образования

	3.6.
	Организация работы системы дополнительного образования спортивной направленности по вовлечению подростков в занятия физической культурой и спортом, молодёжной и культурной направленности. Информирование родителей по вопросам изменений в системе дополнительно образования в рамках проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование».

	сентябрь
	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования
Л.Б. Стариков - начальник отдела спорта и молодёжной политики администрации города Назарово

Н.С. Аникина - директор    МБУ «ММЦ «Бригантина» города Назарово

Н.Н. Гурулев - начальник отдела культуры города Назарово

	3.7.
	Подготовка  и проведение «Ярмарки  интересных дел»
	сентябрь
	С.В. Гаврилова - руководитель управления образования
Н.Н. Гурулев - начальник отдела культуры города Назарово

Л.Б. Стариков -  начальник отдела спорта и молодёжной политики администрации города Назарово

	3.8.
	Отчёт по итогам акции в краевую КДН и ЗП
	 к 10 октября
	Л.В. Турбова - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города Назарово